
PŘÍLOHA

ÚZEMNí  SAMOSPRÁVNÉ  CELKY  A SV  AZKY  OBCÍ

Za  období:  12/2024

Obec  Dolní  Moravice:  IČ0  00295957:  Dolní  Moravice  40, Dolní  Moravice,  795  01

Právní  forma:  Obec  nebo  městská  část  hlavrího  města  Prahy

Předmět  činnosti:

Sestavená  k: 31.12.2024

(v Kč, s přesností  na dvě  desetinná  místa)

Okamžik  sestaverí:  23.1.2025

A.I.  Informace  padle  @ 7 odst.  3 zákona

Nejsou iníoímace  o íom, že by byl poíušen píincip nepřeíržiíého  írvánl  účetní jednoíky.

A.2.  Informace  podle  @ 7 odst.  4 zákona

Došlo k dílam  změnám  účeírích  me4od a posíupů účíování  dle vyhlášky  Č.403/2011 sb., kteíou se měm vyhláška  č.410/2009  Sb.
V souladu s tímto píávnim předpisem  od 1.1.2012  :
"rozlišuj  se dlouhodobé  (472.471)  a kráíkodobé  (373,374)  zálohy  na íransfery,
kíeré byly do íoku 2011 vykazovány  bez rozdílu na SLl 373 a 374. 472 k 3L12.2013  obsahuje  ííansíeí  na íekr.spoí.cemrum  na NV - vyhlídková  věž.
"evidují  se jiné daně a poplatky  na úČíu 344, na dosavadnlm  úČíu 345 se úČíuje o závazďch  k osobám  mimo vybrané  vládní insíiíuce
"opíoíi  íoku  2011 se neúčtují  daňové výnosy  na účty skupiny  63, ale na syntetické  účFy skupiny  6B
-oproíi  roku 2011 se neevidují  náhrady  mzdy  za dočasnou  pracovni  neschopnosí  na úČíu 528, ale společně  se mzdo%mi  náklady  na úČíu 521
"poplatky  peněžnlm  úsíavům se úČíuji na SÚ 518
"drobný  dlouhodobý  majetek  na SÚ 558
"v dubnu 2014 byla budova Mš převedena  z podkozvahy  zpěí na majeíkový  účet. aby bylo technické  zhodnocem  odepisováno  spolu s budovou (doíace byla ze SZIF).Děje  se ta
k na doporučenl  kíajského  úřadu.
"od 1.1.2014  byl zíušen  sociálm  íond

'ma%ekek urČený k prorJe%i přeceněný  reálnou  hodnoíou  se účíuje na účíu 036, účíováni  ve směmici k reálné hodnoíě.
"věcné  břemeno  u obce jako osoby  oprávněné  se úČtuje na úČíu 029, zaíím neúČíováno. Byla síanovena  hladina  významnosíi  ve směmici  o evidenci majeíku.
"změnil  se odpisový  plán v návaznosti  na změnu ČúS č.708 - odpisovánl  dlouhodobého  majetku
"v  Čennu 2015 opíava  účíování  : účeí 915 - ostaíní  kíáíkodobé  podmíněné  pohledávky  z ííansíérů  nahrazuje  účeí g42 a účeí 916 - osíatrí  kráíkodobé  podmíněné  závazky  z
íransíérů namadil  účet 973.
% sípnu 2016 na doporučenl  audiíu zrušem  účtovánl  íinanČnlch přlspěvků  na podrozvahové  úČty 973 x 999 - nenl nuíné
ÚČeiní jednotka  přešla  v roce 2017 k účíování  oddělené  pokladny.

V sípnu 2019 zaČala účeírí  jednoíka  používat  píogíam  KE04,  kde došlo ke změně Číslování dokladů  u pokladny.
Pokladní  dávka  Č.72 ze dne 10.8.2019  má poslední  číslo dokladu 19-701-00129.  Od 16.8.2019  jŽ není pokladní  dávka, zůsíalo pouze Člslování dokladů.
člslováni  UD do 9.8.2019 : 19-007-00057,  nově od 19.8.2019  19-090-00001.

U KB Číslovánl výpisů zůsíalo pořadí, ale do 9.8.201G1 %e Člslování dokladů 19-801-00892,  od 12.8.2019  %e Člslo tíansakce  od 1... u každého bankovního  výpisu.

A.3.  Informace  podle  fi 7 odst.  5 zákona

ÚČeínl jednoíka  úČíuje o zásobách  způsobem  B.
Od 1.1.2012  se úČtují odpisy k dlouhodobému  majeíku.
ÚSC k :fl.12.2024  íezervy  netvořil.
ŮSC k mezitimní  úČetm závěíce  Časově íozlišovala  píonájem  vodovodu  a kanalizace  (úČeí 384), nevýznamné  Čásíky nep
řesahujiď  10.OOO,-Kč a píavidelně  se opakujícl  platby  bez ohledu na lejich velikost  úČeíni jednotka  Časově neíozlišuje.
ÚČeIní jednoíka  meíodu kurzových  íozdílů neúČíovala.
%  rok 2024 se tvořl opíavné položky  pouze k pohledávkám,  tyto se účíuji až k 31.12.2024.
ůpravu  účíovánl  odpisů v návaznosíi  na změnu čús  č.710 -provedl  úČeínl progíam  auíomaíicky.

Stíana  1/14



A.4. Informace  podle  fi 7 odst.  5 zákona  o stavu  účtŮ v knize  podrozvahových  účtů

Název  položky Účeí

1i2

tťETNÍ  OBDOBi

Běžné Minulé

P.I. Majeíek  a závazky  úČeíní  jednotky 53 065 618,93 52 809 044,55

L Jiný  dkobný  dlouhodobý  nehmotný  majetek goi O,OO O,OO

2. Jiný  dkobný  dlouhodobý  hmotný  majeíek goz 786 028,68 723 790,88

3. Vyřazené  pohledávky gos 8C1761,00 8g 761,00

4. Vyřazené  závazky gos O,OO O,OO

5. Osíaím  majetek gog 52 18")  82g,25 sí  995 492,67

P.II. Kráíkodobé  podmíněné  pohledávky  z íransíeíů  a krátkodobé  podmlněné  závazky  z ííansferů O,OO O,OO

1. Kíátkodobé  podmíněné  pohledávky  z předfinancování  ííansferů gu O,OO O,OO

2. Krátkodobé  podmíněné  závazky  z předfinancování  ííansíeíů gi:_ O,OO O,OO

3. Krátkodobé  podn'íněné  pohledávky  ze zamaničních  ííansfeíů 913 O,OO O,OO

4. Kíátkodobé  podmíněné  závazky  ze zahíaničrích  tíansfeíů 914 O,OO O,OO

5. Osíatm  kráíkodobé  podmíněné  pohledávky  z íransíeíů gis O,OO O,OO

6. Osíaím  kráíkodobé  podmíněné  závazky  z ííansfeíů gis O,OO O,OO

P.III. Podmíněné  pohledávky  z dŮvodu  užívám  majeíku  }inou  osobou OAO O,OO

1. Kíátkodobé  podmíněné  pohledávky  z důvodu  úplaíného  užívárí  majeíku  jinou  osobou g:_í O,OO O,OO

2. Dlouhodobé  podmíněné  pohledávky  z dŮvodou  úplaíného  užlvání  maleíku  jinou  osobou gz;_ O,OO O,OO

3. Krátkodobé  podmíněné  pohledávky  z důvodu  užívárí  majetku  jinou  osobou  na základě  smlouvy  o výpůjČce 923 O,OO O,OO

4. Dlouhodobé  podmíněné  pohledávky  z důvodu  užívání  majetku  jinou  osobou  na základě  smlouvy  o výpůjČce 924 O,OO O,OO

5. Kíáíkodobé  podmíněné  pohledávky  z důvodu  užíváni  majetku  jinou  osobou  z jiných  důvodů gzs O,OO O,OO

6. Dlouhodobé  podmíněné  pohledávky  z důvodu  užívárí  majeíku  jinou  osobou  z jiných  důvodů g:_s O,OO O,OO

P.IV. Dalšl  podmíněné  pohledávky O,OO O,OO

1. Kíátkodobé  podmíněné  pohledávky  ze smluv  o prodeji  dlouhodobého  majeíku 9:n O,OO O,OO

2. Dlouhodobé  podmíněné  pohledávky  ze smluv  o píodeji  dlouhodobého  majeíku 932 O,OO O,OO

3. Kíátkodobé  podmíněné  pohledávky  z jiných  smluv gaa O,OO O,OO

4. Dlouhodobé  podmíněné  pohledávky  z jiných  smluv 934 O,OO O,OO

5. Kíáíkodobé  podmíněné  pohledávky  ze sdílených  daní gag O,OO O,OO

6. Dlouhodobé  podmíněné  pohledávky  ze sdílených  daní 941 O,OO O,OO

7. Kíátkodobé  podmíněné  pohledávky  ze vzíahu  k jiným  zdkoj:im 942 O,OO O,OO

8. Dlouhodobé  podmíněné  pohledávky  ze vzíahu  k jiným  zdrojům 943 O,OO O,OO

9. Krátkodobé  podníněné  úhrady  pohledávek  z přijatých  zajišíěnl 944 O,OO O,OO

10. Dlouhodobé  podmlněné  úhrady  pohledávek  z přijalých  zajišíěni 945 O,OO O,OO

11. Kíáikodobé  podmíněné  pohledávky  ze soudnich  spoíů,  spíávních  řízenl  a jiných  řízení 947 O,OO O,OO

12. Dlouhodobé  podn'íněné  pohledávky  ze soudních  spoíů,  správmch  řízení  a jiných  řízení 948 O,OO O,OO

p.v.  Dlouhodobé  podmíněné  pohledávky  z íransfeíů  a dlouhodobé  podmíněné  závazky  z íransferŮ O,OO O,OO

1. Dlouhodobé  podmíněné  pohledávky  z předfinancovánl  ííansfeíů gsí O,OO O,OO

2. Dlouhodobé  podmíněné  závazky  z předfinancovánl  íransíerŮ gs;_ O,OO O,OO

3. Dlouhodobé  podmíněné  pohledávky  ze zahraniČních  transferů 953 O,OO O,OO

4. Dlouhodobé  podmíněné  závazky  ze zahraničních  ííansíeíů 954 O,OO O,OO

5. Ostaím  dlouhodobé  podmíněné  pohledávky  z tíansfeíů gss O,OO O,OO

6. Osíaíní  dlouhodobé  podmíněné  závazky  z ííansíerŮ gss O,OO O,OO

P.VI. Podmlněné  závazky  z důvodu  užívání  cizího  majeíku O,OO O,OO

1. Krátkodobé  podmíněné  závazky  z opeíaíivmho  leasingu gsi O,OO O,OO

2. Dlouhodobé  podmíněné  závazky  z opeíaíivnlho  leasingu gs:_ O,OO O,OO

3. Kíátkodobé  podmíněné  závazky  z finanČního  leasingu 963 O,OO O,OO

4. Dlouhodobé  podmlněné  závazky  z finančního  leasingu 964 O,OO O,OO

5. Kíátkodobé  podrmněné  závazky  z důvodu  užíváni  cizího  majeíku  na základě  smlouvy  o výpůjčce gss O,OO O,OO

6. Dlouhodobé  podmíněné  závazky  z dŮvodu  užívání  cizího  majeiku  na základě  smlouvy  o výpůjčce gss O,OO O,OO

7. Krátkodobé  podminěné  závazky  z důvodu  užívání  cizího  majetku  nebo  jeho  převzeíí  z jiných  důvodů gsz O,OO O,OO

8. Dlouhodobé  podmíněné  závazky  z důvodu  užíváni  cizího  majeíku  nebo  jeho  převzeíí  z jiných  důvodů %B O,OO O,OO

P.VII.  Další  podmíněné  závazky O,OO O,OO

1. Kíátkodobé  podmíněné  závazky  ze smluv  o pořlzem  dlouhodobého  majeíku 971 O,OO O,OO

2. Dlouhodobé  podmlněné  závazky  ze smluv  o pořizeni  dlouhodobého  majeíku 972 O,OO O,OO

3. Kíátkodobé  podmíněné  závazky  z jiných  smluv gza O,OO O,OO

4. Dlouhodobé  podmíněné  závazky  z jiných  smluv gzzi O,OO O,OO

5. Kíáíkodobé  podrmněné  závazky  z přijaíého  kolaíeíálu 975 O,OO O,OO

6. Dlouhodobé  podmlněné  závazky  z přijatého  kolaíeíálu 976 O,OO O,OO

7. Kíátkodobé  podm.  závazky  vyplývajícl  z píávních  předpisů  a další  činnosíi  moci  zákonodámé,  výkonné  nebo  soudm 978 O,OO O,OO

8. Dlouhodobé  podm.  závazky  vyplývající  z píávních  předpisů  a další  činnosti  moci  zákonodámé,  výkonné  nebo  soudní 07(1 O,OO O,OO

9. Kíátkodobé  podmíněné  závazky  z poskytnutých  gaíancí  jednorázových 981 O,OO O,OO

10. Dlouhodobé  podmíněné  závazky  z poskyinutých  garancí  jednoíázových 982 O,OO O,OO

11. Kíáíkodobé  podmíněné  závazky  z poskytnutých  gaíancí  osíatních 983 O,OO O,OO

12. Dlouhodobé  podmíněné  závazky  z poskytnut'ch  gaíanď  osíaírích 984 O,OO O,OO

13. Kráíkodobé  podmíněné  závazky  ze soudrích  spoíů,  spíávrích  řízem  a jiných  řízenl 985 O,OO O,OO

14. Dlouhodobé  podmíněné  závazky  ze soudních  sporči, spíávnlch  řízení  a jiných  řizeni 986 O,OO O,OO

Strana  2/14



A.4.  Informace  podle  Ei 7 odst.  5 zákona  o stavu  účtŮ  v  knize  podrozvahových  účtŮ

Název  položky ÚČeí

ílz
účsxl  oaoosi

Běžné Minulé

P.VIII.  Osíaíní  podmíněná  aktiva  a osíatní  podmíněná  pasiva  a vyíovnávací  účty 35 310,00 35 310,00

1. Osíaím  kráíkodobá  podrmněná  aktiva 991 O.OO O,OO

2. Osíatní  dlouhodobá  podmíněná  aktiva gg:_ 35 310,00 35 310,00

3. Osíatni  kráíkodobá  podminěná  pasiva gga O,OO O,OO

4. Osíaím  dlouhodobá  podminěná  pasiva gg« O.OO O,OO

5. Vyrovnávaď  úČet k podíozvahovým  úČíům ggg 53 100  928,93 52 844 354,55

Stíana  3 / 14



A.5.  Informace  podle  fi 18  odst.  3 písm.  b)  zákona

účeí  408 : opravy  předcházejících  účetrích  obdobi  - chybně  zaúčtované  dohadné  úČty při přezkouminí  hospodaření  za íok 2023

Sííana  4/  14

A.6.  Informace  podle  % 19  odst.  6 zákona



B.2.  Informace  podle  fi 66 odst.  8

Neíýká se ÚSC. Účetní jednoíka newoíí invesíični íond.

B.3. Informace  podle  @ 68 odst.  3

Hodnoía: O,OO Kč

Sííana 5/ 14

B.I.  Informace  podle  h 66 odst.  6



C. Doplňující  informace  k položkám  rozvahy  "C.I.I  Jmění  účetní  jednotky"  a "C.1.3.  Transfery  na  pořízení  dlouhcdobého  majetku"

Název  položky

1i2
ÚČETNI OB[)OBÍ

Běžné Minulé

C.1. Zvýšenl  síavu  ííansferů  na pořízem  dlouhodobého  majeíku  za běžné  účeíní  období 462 000,OO O,OO

c.:_. Srížem  síavu  ííansfeíů  na pořlzení  dlouhodobého  majetku  ve věcné  a časové  souvislosíi 982 815,47 529 917,62

Sííana  6/  14



D.1.  Počet  jednotlivých  věcí  a souborŮ  majetku  neho  seznam  tohoto  majetku

Hodnoía:  552 796,50

úČeíní  jednoíka  má na účíě 032:

-sloup  se sousoším  Nejsvětější  ííojice  (v íoce  2017  rekonsuukce,  nebyla  ío invesíičm  doíace)

-socha  sv.Jana  Nepomuckého  (v roce 2019  píoběhla  obnova  sochy  v hodnoíě  310.500,-Kč)

-socha  p.Marie  Immaculaty  (moíoý  sloup)-v  roce 2020píoběh1a  neinvesíiČni  obnova  sochy  v hodnoíě  345.000  KČ

-pomrík  1.a  2. svěíové  války  (v roce 2015,2016  proběhla  obnova  pomníku  v hodnoíě  552792,50)

D.2  Celková  výměra  lesních  pozemkŮ  s lesním  porostem

Hodnoía:  73,52  ma

D.3.  Výše  ocenění  celkové  výměry  lesních  pozemkŮ  s lesním  porostem  ve  výši  57  Kč/m2

Hodnoía:  41 906 400,00  Kč

o.a.  Výměra  lesních  pozemkŮ  s lesním  porostem  oceněným  jíným  způsobem

Hodnoía:  O,OO ď

o.s.  Výše  ocenění  lesních  pozemkŮ  s lesním  porostem  oceněným  jiným  zpŮsobem

Hodnoía:  O,OO Kč

o.s.  Průměrná  výše  ocenění  výměry  lesních  pozemků  s lesním  porostem  oceněných  jiným  zpŮsobem

Hodnoía:  O,OO KČ

D.7.  Komentář  k ocenění  lesních  pozemkŮ  jiným  zpŮsobem

Hodnota:  O,OO Kč

Strana  7/14



E.I.  Doplňující  informace  k položkám  rozvahy

E.2. Doplňující  irďormace  k položkám  výkazu  zisku  a ztráty

E.3.  Doplňující  informace  k položkám  přehledu  o peněžních  tocích

E.4.  Doplňující  informace  k položkám  přehledu  o změnách  vlastního  kapítálu

Sííana 8/14



F. Doplňující  informace  k fondům  účetní  jednotky

Název  položky Běžné  účeím  obdobi

G. Ostatnífondy

G.I. PoČáteČnl  síav  fondu  k 1.1. O,OO

G.II. Tvoíba  fondu
O,OO

1. Přebytky  hospodařemz  mínulých  let D,DO

2. Příjmy  běžného  íoku, kíeíé  nejsou  urČeny  k využiíí  v běžném  íoce O,OO

3. Převody  prostředků  z íozpočíu  během  íoku  do účelových  peněžních  fondů O,OO

4. Osíaírí  Norba  fondu O,OO

G.III.  čerpání  fondu
O,OO

G.IV.  Konečný  stav  fondu
O,OO

Stíana  9 / 14



G. Doplňující  informace  k po1ožce,,A.11.3.  Stavby"  výkazu  rozvahy

Název  položky

-l-l-l-
ÚČETNI osoosi

Běžné

Minulé
Bíuíío Korekce Netko

G. Stavby 137  439 149,55 53 345 061,00 B4 094  088,55 85 46B 977,00

G.1. Bytové  domy  a bytové  jednotky 31 8G11 601,88 s 094  927,34 26 796 67 4,54 26 9g8 768,66

G.2. Budovy  pío služby  obyvaíelstvu -i  402  gn,sg 3 576 516,10 3 826 461,59 5 244 568,29

G.3. Jiné  nebyíové  domy  a nebytové  jednoíky O,OO O,OO O,OO O,OO

G.4. Komunikace  a veřejné  osvěílem 17 286 553.32 8 844 503,00 8 442 050,32 8 562 560,75

G.5. Jiné inženýíské  sítě 51 138  535,96 25 037 351,66 26 101  184,30 26 393 920,20

c.s.  Ostaím  síavby 29 719 4BO,70 10  791 762,90 18  927 717,80 18 269 150,10

H. Doplňující  informace  k poloŽce,,A.ll.l.  Pozemky"  výkazu  rozvahy

Název  položky

-l-l-l-
ÚČETNÍ OBDOEIÍ

Běžné

Minulé
BíuííO Korekce Netío

H. Pozemky 8 976 256,65 O,OO 8 976 256,65 8 983 155,13

H.1. Síavebni  pozemky O,OO O,OO O,OO O,OO

H.2. Lesní  pozemky 5 157  346,56 O,OO 5 157  346,56 5 157  346,56

H.3. Zahíady,  pastviny,  louky,  rybmky 1051  016,07 O,OO 1051  016,07 1052  079,24

H.4. Zasíavěná  plocha 2 128  170,60 O,OO 2 128  170,60 2 135  025,63

H.5. Osíatní  pozemky 639 723,42 O,OO sag 723,42 638 703,70

Sííana  10 / 14



l. Doplňující  informace  k položce  "A.11.4.  Náklady  z přecenění  reálnou  hodnotou"  výkazu  získu  a ztráty

Název  položky

ii:_
účeíxl  otioosí

Běžné Minulé

l. Náklady  z přecenění  íeálnou  hodnoíou O,OO O,OO

l.1. Náklady  z přecenění  reálnou  hodnoíou  majeiku  uíčeného  k píodeji  podle  š 64 O,OO O,OO

1.2. Osíaíni  náklady  z přecenění  íeálnou  hodnoíou O,OO O,OO

Sííana  1l  / 14



J. Doplňující  ínformace  k položce  "B.11.4.  Výnosy  z přecenění  reálnou  hodnotou"  výkazu  zisku  a ztráty

Název  položky

1i2

účtrxl  OBDOBÍ

Běžné Minulé

J. Výnosy  z přecenění  reálnou hodnotou 22 657,30 78 452,00

J.1. Výnosy  z přeceněni  íeálnou hodnoíou  maleíku uíČeného k píodeji podle š 64 22 657,30 78 452,00

J.2. Ostaíní  výnosy  z přeceněni  íeálnou hodnoíou O,OO O,OO

Stíana  12/14



Údaje  k poskytnutým  garancím  jednorázovým

Údaje  k poskytnutým  garancím  ostatním

Sííana  13/  14



Sííana 14114

Údaje  o projektech  partnerství  veřejného  a soukromého  sektoru

Odesláno  dne:

7. 02. 2025

Razitko:

':. -',Il l-. l-  il c'

a iednotky


